
 
 

UCHWAŁA NR XLII/616/2022 

RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/236/2020 Rady Miasta Wisła z dnia 26 marca 2020r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Wisła 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2022, poz. 559) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Inspektora Sanitarnego w Cieszynie oraz w związku z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) oraz po 
konsultacjach społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie § 3 ust. 1 pkt. 5 Uchwały  
Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 356) 

Rada Miasta Wisła uchwala: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XVI/236/2020 Rady Miasta Wisła z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i  porządku na terenie Miasta Wisła (Dz. U. Woj. Slas.  z 2020 r. 
poz. 2812 ze zm.) wprowadzić następujące zmiany:  

1) traci moc zapis  § 2 pkt 7; 

2) w § 4 dodaje się pkt 6a o następującym brzmieniu: „odpady  stanowiące części roślin pochodzących 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy,”, 

3) po § 4 dodaje się § 4a w następującym brzmieniu: „§ 4a Postanawia się odbierać odpady stanowiące części 
roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i  cmentarzy odrębnie od innych 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne”, 

4) w § 8 w ust. 1 w zdaniu wstępnym wyrażenie „§ 4 ust. 1 pkt 1 – 6” zastępuje się wyrażeniem „§ 4 pkt 1 - 
6a”, 

5) § 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Kompostowanie odpadów komunalnych, o których mowa w § 4 pkt 6 i 6a, należy prowadzić  
w wydzielonym i przeznaczonym do tego kompostowniku spełniającym  wymagania określone w ust. 2 i 3. 

2. Kompostowanie prowadzi się: 

a) w gotowych kompostownikach ogrodowych, zapewniających dostęp powietrza i  ograniczających 
rozprzestrzenianie się kompostowanych odpadów, 

b) w kompostownikach o budowie ażurowej, z zachowaniem dostępu powietrza do warstw kompostu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 kwietnia 2022 r.

Poz. 2585



3. Pojemność stosowanego kompostownika powinna być dostosowana do ilości wytwarzanych na 
terenie nieruchomości odpadów podlegających kompostowaniu. 

4. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi j ednorodzinnymi 
w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na odpady, o  których mowa w § 4  pkt 6  i 6a, 
w przypadku zadeklarowania przez nich kompostowania tych odpadów w kompostownikach 
przydomowych.”,; 

6) w § 15: 

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje następujące brzmienie: „przekazanie uprawnionemu podmiotowi odbierającemu 
odpady komunalne, z częstotliwością wynikającą z harmonogramu odbioru - dotyczy odpadów 
komunalnych z frakcji, o których mowa w § 4  pkt 1 - 6a oraz niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych, z zastrzeżeniem § 9 ust. 4 niniejszego regulaminu.”, 

b) w ust. 3 w zdaniu wstępnym wyrażenie: „§ 4 ust. 1 pkt 1 – 6” zastępuje się wyrażeniem: „§ 4 pkt 1 - 6a”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  
 

Przewodniczący Rady  Miasta Wisła 
 
 

Janusz Podżorski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2585


		2022-04-13T14:13:54+0000
	Polska
	Elżbieta Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




